
Contacto

Teléfono 952869603
Fax 952869665
Correo Electrónico secretaria@istan.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, s/n
(29611) Istán España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 109/2024 Asesoramiento Técnico-urbanístico 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 17:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Istán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SwzxGZe0hQkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento técnico-urbanístico al Ayuntamiento de Istán

El objeto del contrato es la prestación del servicio de asistencia técnico-urbanística satisfaciendo lasDescripción 
necesidades de asesorar técnicamente en la gestión en las Áreas de urbanismo e Infraestructuras del Ayuntamiento, en las
condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 45.333 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.852,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.333 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SwzxGZe0hQkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Istán

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

BALI ARQUITECTURA Y URBANISMO S.L.
NIF B93221331
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE SANCHA Nº2 4º-5
(29016) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono 607921094
Correo Electrónico baliarquitecturayurbanismo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/04/2024
Plazo de Formalización Del 12/04/2024 al 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza de Andalucía, s/n
(29611) Istán España

El día 26/03/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios Personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hgRLqbwNMVWIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013078188 |  2024-000415900 | Mon, 15 Apr 2024 17:31:09:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20438700545034741000327729658651735171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hgRLqbwNMVWIzo3LHNPGcQ%3D%3D

